Curso @

Dados Gerais Avaliacao do curso Disciplinas Risco de evasao Jubilamento Visao integrada do estudante

T' Periodo vV T Centro vV 'T" Municipio vV " Modalidade de ensino

Exibindo dados apenas para o curso: CIENCIA DE DADOS PARA NEGOCIOS

Percentual de reprovacoes e trancamentos por disciplina

Cadigo

PSAE00210

1103177

1103118

PSAE00209

DCOCO00060

GDADMO0118

GDADMO0129

1103179

1107180

1201154

1103178

PSAE00217

1201298

PSAE00211

PSAE00215

DADMO00270

PSAE00214

DADMO00173

PSAE00216

DADMO00245

DFC000256

NnNCACNNNNYNO

Nome

TECNICAS DE PESQUISA E ANALISE DE DADOS |
CALCULO DIFERENCIALE INTEGRAL |
CALCULO VETORIAL E GEOMETRIA ANALITICA

CIENCIA DE DADOS E SOCIEDADE

INTRODUCAO A PROGRAMAGCAO PARA CIENCIA DE DADOS

ADMINISTRACAO ESTRATEGICA

PESQUISA DE MERCADO

INTRODUCAO A ALGEBRA LINEAR

BANCO DE DADOS |

MATEMATICA FINANCEIRA

CALCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL I
ECONOMETRIA |

INTRODUCAO A ECONOMIA |

TECNICAS DE PESQUISA E ANALISE DE DADOS II
ECONOMETRIA I

ENGENHARIA DE SOFTWARE PARA NEGOCIOS
ECONOMIA DO CONSUMIDOR
ADMINISTRACAO PARACDN |
APRENDIZAGEM SUPERVISIONADA
ADMINISTRACAO PARA CDN ||

CONTABILIDADE PARA NEGOCIOS

CCTDIITIIDA NNCNANNACE Al C,NADITAANC

Reprovacao (%)

46.15%

40.52%

40.15%

26.79%

25.69%

21.43%

21.43%

20.37%

19.35%

18.75%

17.19%

16.13%

15.87%

15.15%

15%

12.5%

10.71%

10.53%

9.09%

8.47%

7.69%

7 N"70/

Trancamento (%)

0.00%

20.26%

13.64%

6.25%

6.42%

57.14%

28.57%

25.93%

16.13%

21.88%

35.94%

12.90%

19.05%

19.70%

30.00%

0.00%

14.29%

10.53%

13.64%

15.25%

11.54%

14£L DLO/

Aprovados

14

60

61

75

74

29

20

19

30

22

41

43

11

14

21

75

17

45

21

AN

Reprovados

29

17

21

12

Rep. Falta

Trancados

31

18

23

12

13

Dificuldade média

7.17

6.57

6.52

6.34

6.31

54

7.13

6.62

6.56

7.05

6.63

6.6

6.74

6.8

6.71

6.52

6.12

6.71

6.67

6.55

Pk Departamento — Departamento

CCSA - DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
CCEN - DEPARTAMENTO DE MATEMATICA
CCEN - DEPARTAMENTO DE MATEMATICA
CCSA - DEPARTAMENTO DE ECONOMIA

Cl - DEPARTAMENTO DE COMPUTAGCAO CIENTIFICA
CCSA - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
CCSA - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
CCEN - DEPARTAMENTO DE MATEMATICA

Cl - DEPARTAMENTO DE INFORMATICA

CCSA - DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
CCEN - DEPARTAMENTO DE MATEMATICA
CCSA - DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
CCSA - DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
CCSA - DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
CCSA - DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
CCSA - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
CCSA - DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
CCSA - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
CCSA - DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
CCSA - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

CCSA - DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE

~rCcAa NCNADTANLCANITNA NC CANNINANALA

32 linhas
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