

Exibindo dados apenas para o curso: CIÊNCIA DE DADOS PARA NEGÓCIOS

Percentual de reprovações e trancamentos por disciplina

Código	Nome	Reprovação (%)	Trancamento (%)	Aprovados	Reprovados	Rep. Falta	Trancados	Dificuldade média	Pk Departamento → Departamento
PSAE00210	TÉCNICAS DE PESQUISA E ANÁLISE DE DADOS I	46.15%	0.00%	14	0	12	0	7.17	CCSA - DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
1103177	CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL I	40.52%	20.26%	60	29	33	31	6.57	CCEN - DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
1103118	CÁLCULO VETORIAL E GEOMETRIA ANALÍTICA	40.15%	13.64%	61	17	36	18	6.52	CCEN - DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
PSAE00209	CIÊNCIA DE DADOS E SOCIEDADE	26.79%	6.25%	75	21	9	7	6.34	CCSA - DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
DCOC00060	INTRODUÇÃO À PROGRAMAÇÃO PARA CIÊNCIA DE DADOS	25.69%	6.42%	74	12	16	7	6.31	CI - DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA
GDADM0118	ADMINISTRAÇÃO ESTRATÉGICA	21.43%	57.14%	3	3	0	8	5.4	CCSA - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
GDADM0129	PESQUISA DE MERCADO	21.43%	28.57%	7	0	3	4	7.13	CCSA - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
1103179	INTRODUÇÃO À ÁLGEBRA LINEAR	20.37%	25.93%	29	6	5	14	6.62	CCEN - DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
1107180	BANCO DE DADOS I	19.35%	16.13%	20	5	1	5	6.56	CI - DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA
1201154	MATEMÁTICA FINANCEIRA	18.75%	21.88%	19	1	5	7	7.05	CCSA - DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
1103178	CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL II	17.19%	35.94%	30	6	5	23	6.63	CCEN - DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
PSAE00217	ECONOMETRIA I	16.13%	12.90%	22	2	3	4	6.6	CCSA - DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
1201298	INTRODUÇÃO À ECONOMIA I	15.87%	19.05%	41	4	6	12	6.74	CCSA - DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
PSAE00211	TÉCNICAS DE PESQUISA E ANÁLISE DE DADOS II	15.15%	19.70%	43	1	9	13	6.8	CCSA - DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
PSAE00215	ECONOMETRIA II	15%	30.00%	11	0	3	6	6.71	CCSA - DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
DADM00270	ENGENHARIA DE SOFTWARE PARA NEGÓCIOS	12.5%	0.00%	14	0	2	0		CCSA - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
PSAE00214	ECONOMIA DO CONSUMIDOR	10.71%	14.29%	21	3	0	4	6.52	CCSA - DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
DADM00173	ADMINISTRAÇÃO PARA CDN I	10.53%	10.53%	75	2	8	10	6.12	CCSA - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
PSAE00216	APRENDIZAGEM SUPERVISIONADA	9.09%	13.64%	17	0	2	3	6.71	CCSA - DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
DADM00245	ADMINISTRAÇÃO PARA CDN II	8.47%	15.25%	45	0	5	9	6.67	CCSA - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DFC00026	CONTABILIDADE PARA NEGÓCIOS	7.69%	11.54%	21	0	2	3	6.55	CCSA - DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE
PSAE00208	ESTRUTURA DE DADOS E ALGORITMOS	7.27%	16.26%	42	2	2	8	6.44	CCSA - DEPARTAMENTO DE ECONOMIA

32 linhas